

# DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

## Potworny wampir z pod Łowicza gwałci i morduje młode kobiety Dwie zabite -- Umierająca uczenica -- Wczoraj znowu dwie dziewczyny ofiarami

Mieszkańcy Łowicza i okolic była pod wrażeniem strasznego zbrodni, popełnionych ostatnio przez jakiegoś zbrojnego, który napada i morduje samotnie klące kobiety.

Pierwszy wypadek wydarzył się na szosie przy stacji Kałkskiej. Pod mostem znaleziono zamordowaną 24-letnią mieszkankę Łowicza, Władysławę Brzozowską. Dziewczynie zamordowano kilkoma uderzeniami lakiego tępego narzędzia w tył głowy. Na ciele jej ujawniono zdrapania i sińce a sekcja zwłok wykazała deflorację. Nie ulegało wątpliwości, iż podłożem mordu była

W dwa dni później mieszkańców zelektryzowała wiadomość o drugiej zbrodni, popełnionej w taki sam sposób. Ofiarą zwyrodniałca padła 25-letnia mieszkanka Łowicza, Bronisława Kucharkówna. Znaleziono ją na drodze w polach. Kucharkówna również zamordowano uderzeniami w tył czaszki a sekcja zwłok

również wykazała deflorację. Władze śledcze postawiły cały aparat śledczy na nogi.

Wprawdzie w związku z tą sprawą aresztowano 2 osobników, jednak niema żadnych dowodów, że brali oni udział w popełnionych zbrodniach.

Dalsze poszukiwania za „upiorem z Łowicza“ nie dały konkretnych wyników.

Wreszcie ostatnio krwawy upiór ponownie przypomniał się mieszkańcom Łowicza. Na polu w pobliżu szosy poznańskiej znaleziono nieprzytomną 18-letnią Aleksandrę Perzynę, zamieszkałą w odległej o 4 km. od Łowicza wsi Niedźwiadek.

uczenica 7-mej klasy gimnazjum żeńskiego, im. Niemcewicz w Łowiczu.

Jak poprzednio zamordowane dwie kobiety tak i Perzynówna miała w straszny sposób okaleczony tył czaszki. Na ciele jej stwierdzono sińce, okaleczenia i zdrapania. W stanie nieprzytomnym dziewczynę przewieziono do miejscowego szpitala im. św. Tadeusza, gdzie znajduje się pod opieką lekarzy dr. Ciszewskiego, Tyralskiego i Mazurka. Odniosła ona o gółem 7 ran tłuczonych, z tego 3 w tył czaszki, z uszkodzeniem mózgu. Przy łóżku jej czuwa matka.

Uczenica zbierała kwiaty przy szosie, gdy napadł ją i poranił jakiś mężczyzna. Nadejście przechodniów ocaliło nieszczęśliwą i krwawy upiór zmuszony został do ucieczki. Dziewczyna przebywa w szpitalu i wskutek

ciężkich ran stan jej jest nadal ciężki. Władze bezpieczeństwa zmobilizowały całą policję. Mimo tych ostrożności „upiór z pod Łowicza“ dokonał wczoraj nowego napadu.

Pod wsią Niedźwiadek — na przechodzącą taką dwie dziewczynki 14-letnią Anielę Okrucównę i 13-letnią Natalję Modraszkowską (obie zamieszkałe w tej wsi wypadki z zarodził jakiś mężczyzna. Modraszkowska ze strasznym krzy-

kiem rzuciła się do ucieczki. Okrucównie zbrodniarz dochwylił i

wciągnął w zarośla. Prerażonej dziewczynce morderca zakrył twarz chustką i zaczął ją bić.

Zaalarmowani krzykiem nadbiegli z sąsiedniego pola dwaj gospodarze, na widok których krwa wy zbir, gdyż nie ulega wątpliwości, iż był to on, rzucił się do ucieczki i pomimo pościgu zdołał zbiec.

Zarządzono natychmiast obławę, która i tym razem nie dała wyniku.

Policji prowadzącej śledztwo ogromnie utrudniała pościg fałszywe alarmy. Niemal co godzinę ktoś zawiadamia o nowym napadzie „wampira“. Po sprawdzeniu okazuje się, iż był to ślony alarm. Nasuwa się przypuszczenie, iż wampir z pod Łowicza, nasładowując krwawego mordercę kobiet wampira z Duesseldorfu

fałszywymi alarmami wprowadza rozmyślnie policję w błąd, chcąc odsunąć uwagę od siebie.

Pościg i wykrycie piora z pod Łowicza utrudnia również pościg i to, że przez Łowicz prowadzą liczne drogi, przez które przewijają się różni włóczędzy, bezrobotni poszukujący pracy itp.

O przerażeniu, jakie wywołato wśród mieszkańców Łowicza i okolic pojawienie się zwyrodniałego zbrojnego świadczy fakt, że żadna z kobiet oraz dziewcząt bez opieki nie opuszcza miasta.

Policja robi wszystkie wysiłki w kierunku zapobieżenia dalszym krwawym czynom i ujęcia niebezpiecznego zbrodniarza.

### Kpt. Skarżyński

## pobił rekord światowy

Przełot atlantycki kapitana Stanisława Skarżyńskiego uznano jako międzynarodowy rekord długości lotu w linii prostej. W rejestrze rekordów międzynarodowych dokonano wpisu następującego:

„Klasa C. Samoloty lekkie — 2 kategoria (ciężar własny do 450 kg.).

Długość lotu w linii prostej

(Polska) — rekord dyplomowany. Kapitan Skarżyński, na jednopłotowcu RWD-5 bis, silnik Gipsy Major 130 KM, z St. Louis w Senegalu do Maciejo (Brazylja), 7 maja 1933 r. — 3.582 km.“

Rekord długości lotu w linii prostej należał od r. 1931 do Francji i wynosił 2.977 km. Kpt. Skarżyński podwyższył go więc bardzo znacznie.

## Zbrodn. cza miłość do żony przyjaciela Zabił ją -- a potem siebie

Wczoraj o północy w domu przy ul. Górnośląskiej 6 w Warszawie rozegrała się zagadkowa tragedia, prawdopodobnie na tle romantycznym.

W domu tym znajduje się II-gie gimnazjum miejskie oraz mieszkania pracowników magistratu.

Od grudnia ubiegłego roku jedno pokojowe mieszkanie Nr. 13 zajmował niejaki 32-letni Stefan Wójcik z żoną, 22-letnią Aleksandrą. Małżeństwo żyło ze sobą kilka lat, było jednak bezdzietne. Stałym gościem Wójcików był przyjaciel i kolega od lat 14-tu, 28-letni Zygmunt Jesionek, pracownik zakładów amunicyjnych „Pocisk“.

Poza tym przebywał stale brat Wójcika, Stanisław. Małżeństwo żyło zgodnie i sąsiedzi nie zauważyli nigdy większych nieporozu-

mień między nimi.

Wczoraj przed północą, gdy w mieszkaniu była Wójcikowa i jej szwagier, przyszedł mocno podchmielony Zygmunt Jesionek. Na uwagę Wójcika: „Coś się znów za lał?“ Jesionek odpowiedział, iż żył mu się sprzykrzyło i ma go dosyć.

Po krótkiej rozmowie Jesionek udał się do kuchni, gdzie znajdowała się Wójcikowa zająta przygotowywaniem posiłku. Wójcik został sam w pokoju i zaczął czytać gazetę.

Nagle usłyszał huk szybko po sobie następujących wystrzałów rewolwerowych. Prerażony zbiegł do kuchni, gdzie na podłodze leżeli w kałuży krwi — Wójcikowa i Jesionek. Wójcik zaalarmował dozorcę domu, Andrzeja Milewskie-

go, który zawiadomił policję IX-go komisariatu i pobliskiego lekarza.

Wezwany lekarz stwierdził śmierć obojga: Wójcikowej — wskutek dwóch ran kłaki piersiowej i czoła, przyczem druga kula przebiła mózg, powodując natychmiastowy zgon i Jesionka, który poniósł śmierć od rany postrzałowej w skroń. Kula utkwiała w mózgu.

Na miejsce zagadkowej tragedii przybyli przedstawiciele urzędu śledczego, IX komisariatu, oraz sędzia śledczy. Stwierdzono, że Jesionek wystrzelił pięciokrężnie: trzy razy do Wójcikowej, a dwie kule skierował w swoją skroń.

Jedna z kul do Wójcikowej utkwiała w ścianie, dwie były śmiertelne. Zabójca, strzelając do siebie, za pierwszym razem ranił się lekko w skroń nad brawem okiem, dopiero druga kula była śmiertelna.

W kilkanaście minut po wystrzajającej tragedii przybył do mieszkania małżonka zabił Stefan Wójcik. Na widok zwłok żony wpadł w rozpacz.

Według przypuszczeń przyczyną zabójstwa i samobójstwa była miłość Jesionka do Wójcikowej, która będąc wierną mężowi, odrzuciła afekt Jesionka.

## Wspaniałe zwycięstwo Heljasza Polski zawodnik zdobywa rekord

LONDYN, 9.7. — Na ogólnobrytyjskich zawodach lekkoatlety czny w Londynie Heljasz osiągnął dziś wspaniałe sukcesy, bijąc wszystkie dotychczasowe rekordy angielskie w rzucie kulą i ustawił nowy rekord: 51 stóp 8

i ćwierć cala. Poprzedni rekord angielski ustanowiony 2 lata temu przez Wegra Baranyiego wynosił 49 stóp 1 i pół cala. Zawodnik polski pobił więc dotychczasowy rekord angielski przeszło o dwie stopy.







# Wiele milionów zapłaciliśmy za brak zaufania do własnej waluty

Od czasów inflacji i późniejszego załamania się kursu złotego polskiego — wszęchny podówczas dolar, król walut, odgrywał w naszym kraju rolę drugiej waluty obiegowej. W obrotach handlowych traktowany był jako stały miernik wartości, ciuflacze wierzyli w niego, jak w jedyną walutę o kursie niewzruszalnym i lokowali swe oszczędności w banknotach dolarowych. Niewiele zrobiły głosy całej prasy polskiej, która wskazywała, że wskutek przetrzymywania w naszym kraju w obiegu i w ukrytych oszczędnościach kwoty — jak obliczono — około 100 milionów dolarów wyrządza społeczeństwu i Państwu olbrzymie szkody, stanowi bowiem bezprocentową pożyczkę, udzieloną silnym finansowo Stanom Zjednoczonym, w czasie, kiedy tak trudno nam samym było zaciągnąć pożyczkę zagranicą. Tłómaczono, że przetrzymywanie dolarów wpływa ujemnie na nasze życie gospodarcze, że wymiana ich na złoto, które stanowiłoby podstawę do emitowania banknotów polskich w ilości znacznie przewyższającej wartość tego złota, pozwoliłoby ożywić to życie gospodarcze, potłumaczyć wzrost bezrobocia, ulokować kapitał rodzime w tych przedsiębiorstwach, gdzie usadowił się w celach wyzysku kapitał zagraniczny.

Niewiele to pomogło. Tej wiary w niewzruszalność kursu dolara nie zdołała nawet podciąć obniżka waluty angielskiej i walut innych krajów europejskich. Co więcej — kiedy niedawno kurs dolara się załamał — przyjęto to uśmiechem i obojętnym wzruszeniem ramion. Nie wierzono w zapowiedź znacznej dewaluacji dolara. Ale gdy kurs dolara zaczął spadać coraz niżej, gdy waluta ta zaczęła staczać się po równi pochyłej — zbudziło się zaniepokojenie, które ostatnio przeobraziło się w dawno nieotworzoną panikę. W ciągu ostatniego tygodnia wszystkie banki w Polsce otrzymały zlecenie natychmiastowego przerachowania wkładów dolarowych na złote. Podobnie przedstawia się sprawa z ubezpieczeniami: klienci wymieniają popieszczenie polisy dolarowe na złotowe lub we frankach szwajcarskich. Przerachowuje się również dolary we wszystkich

zobowiązaniach płatniczych, a dłużniczy — o ile się zgodzi dłużnik, dla którego spada dolar jest na rękę. Ruszyły wreszcie z ukrycia olbrzymie sumy banknotów dolarowych, w których lokowano oszczędności. Okienka w bankach są oblegane. W oddziale Banku Polskiego w Białymstoku zauważono w ciągu ostatnich trzech dni wzrost interesantek — młodych panien, które wymieniały swe wyjęte z

pończochy dolary w ilości 500, 1000, 2000 i więcej — zapewne posagowe — na złotówki polskie. Aż żal było patrzeć na te dziewczęta, które straciły po jednej trzeciej swych posagów. Bo oddział Banku Polskiego płacił w sobotę po 6 zł. przy stałym wzroście podaży, co przy normalnym kursie 8 zł. 90 gr. stanowi zniżkę prawie o 33%.

W ten sposób straty wskutek posiadanych w kraju efek-

tywnych banknotów dolarowych sięgają wielu milionów. Jeśli przyjąć, że banknotów tych było u nas na 100 milionów — to wynoszą one około 30 milionów dolarów — co według normalnego kursu dolara daje do dwadzieścia kilkadziesiąt milionów zł. Bardzo kosztowna nauka zaufania do własnej waluty. A przecież granicy tej zniżki nie widać. Depesze donoszą, że dolar ustabilizuje się na 50% swej wartości.

## Zyczeliwe uwagi i ostrzeżenie na przyszłość

"Dziennik Białostocki" pisze: Obchód „Święta Morza” stał się — jak wiadomo — powszechną manifestacją ludności naszego województwa, która wraz z całym krajem wypowiedziała się, że „niema Polski bez morza”, bo przez utratę dostępu do morza pozbawieni byłibyśmy niezależności gospodarczej, a więc i politycznej, t. j. Niepodległości. Ludność województwa białostockiego ostrzegła opinię całego świata przed zbrodniczą propagandą rewizjonistyczną Niemiec i oświadczyła stanowczo, że próby zamachu na całość granic Rzplitej — to wojna, w której weźmie udział cały Naród Polski. W ten sposób

„Święto Morza” było okazją do wypowiedzenia naszego credo politycznego.

Stwierdzić niestety trzeba, że pewne odłamy ludności niepolskiej ustosunkowały się do obchodu, będącego wyrazem uczuć całego Narodu, nieprzyjaźnie lub wręcz wrogo. Chodzi tu o pewną część zamieszkałą w Białymstoku ludności niemieckiej, której postępowanie dalekiem było od tej lojalności, jaka charakteryzować ją powinna, w imię zgodnego współżycia wszystkich obywateli Rzplitej. Nie czynimy zarzutu, że pewna część ludności niemieckiej naszego miasta wstrzymała się od zakupu cho-

ragwi i morskich chorągiewek sygnałowych, których sprzedaż zorganizowała Liga Morska i Kolonijalna. Nie chcieli — nie kupili. Poprzestajemy tylko w odniesieniu do tego na stwierdzeniu faktu, iż ta część ludności niemieckiej jest elementem obcym narodowi i państwowości Polskiej. Wysoka kultura Narodu Polskiego nigdyby mu nie pozwoliła na to, aby postępować w stosunku do takiej mniejszości identycznie, jak w Niemczech, gdzie katowanym żydom kazało krzyżować „Heinrich”. Kwestję chorągiewek i chorągwi Ligi stawiamy więc na uboczu, notując sobie skrzętnie ten objaw pewnej części ludności. Nie możemy jednak pominąć pewnego innego objawu, który wskazuje, że lekceważenie ze strony Niemców naszych uczuć narodowych przechodzi wszelkie dopuszczalne granice. Oto właściciele domów — Niemcy na ul. Wiktorji, Staszica, Koszykowej, niektórych domów na ul. Sienkiewicza i t. d. nie raczyli w dniu „Święta Morza”, mającego pełny charakter naszego święta narodowego, wywieścić chorągwi o barwach narodowych, jak tego zresztą wymagają odpowiednie przepisy. I dopiero funkcjonariusze policji musieli przypominać tym panom o ich powinności. Co więcej — tam, gdzie te chorągwie wywieszono, były to w niektórych wypadkach nie chorągwie, a jakieś szmaty, brudne, pomięte, podarte, o nieokreślonym kolorze.

Nie wyciągając z tego w danej chwili właściwych konsekwencji — trzeba winnym tego karygodnego lekceważenia powiedzieć, że na przyszłość tego rodzaju demonstracje tolerowane nie będą, trzeba ich ostrzec, że skoro mają możliwość pracy i zarobkowania na gościnniej ziemi polskiej — niechaj przynajmniej zachowują się przyzwoicie. Są środkami, aby ich przyuczyć właściwemu zachowaniu się, a jeśli z nich nie korzystamy — niechaj nie pozwalają sobie zbyt wiele. S. F.

### Dzieci uwolniły ją od więzienia

Podczas rewizji w mieszkaniu handlarzki 43-letniej Basi Kacnelson (Mazowiecka 57) policja znalazła w łóżku pod siennikiem odezwy komunistyczne. Pociągnięta do odpowiedzial-

ności, karnej, Kacnelson wyjaśniła przed sądem, że ktoś wynajął od niej pokój i nie przyszła więcej, pozostawiając ową paczkę. Sąd nie dał temu wyjaśnieniu wiary i skazał oskarżoną na 2 lata więzienia. Biorąc jednak pod uwagę, że skazana jest wdową, obarczoną dwójkiem dzieci, zawiesił jej wykonanie kary na okres 5 lat.

### Na gorącym uczynku

W szopie przy ul. Dąbrowskiego 26 zastano na gorącym uczynku potajemnego uboju ciał Izaaka Sucharenko (Odeska 24), który jest podejrzany o trudnienie się potajemnym ubojem zawodowo.

### Choroby zakaźne

Według danych statystycznych wydziału zdrowia magistratu w ub. tygodniu zanotowano w Białymstoku: 3 wypadki błonicy, 5 płonicy i 1 róży.

### Nowa straż ogniolowa ochotnicza

We wsi Baranki pow. białostockiego wybuchły w ciągu jednego tygodnia trzy pożary. Wywarło to takie wrażenie na proboszczu prawosławnym parafji w pobliskiej wsi Kozane-Czerewki, Lebiezdzie, że rozpoczął zabiegi dokola założenia straży ochotniczej. Dzięki zyczełowemu poparciu okr. zw. straży pożarnych w dn. 7 b. m. została straż taka zorganizowana. Oddział liczy 23 strażaków. Naczelnikiem jest miejscowy rolnik Stefan Kuprjaniuk. Funkcję prezesa objął proboszcz Lebiezdzie.

„MODERN” Początek o godz. 7 i 10 w. CENY OD 54 GR.  
DWA WIELKIE PRZEBOJE W JEDNYM PROGRAMIE

Dr. MOREAU Królowa szybkości

WYSPA ZATRACONYCH DUSZ

Najnowszy film sensacyjno-salonowy

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 exp. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr. za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy.

Redaktor i wyd. Ignacy Malinowski, Redakcja i Administracja Rynek Kotłowski 1, tel. 63. Drukarnia Legionowa 1, tel. 63